PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2018

                                                   № 158/1396
г.Томск

О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии Томской области от 26 мая 2015 года № 51/412 «Об утверждении Инструкции о порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов, открываемых для образования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, учета средств избирательных фондов и отчетности по этим средствам при проведении муниципальных выборов в Томской области»
      В соответствии с пунктом 12 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 46 Закона Томской области от 14 февраля 2005 года № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области»
Избирательная комиссия Томской области постановляет:
           1. Внести в Инструкцию о порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов, открываемых для образования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, учета средств избирательных фондов и отчетности по этим средствам при проведении муниципальных выборов в Томской области следующие изменения:
         1) в пункте 2 Раздела 1 слова «ОАО «Сбербанк России» заменить на слова «ПАО «Сбербанк России»;

         2) в пункте 3 Раздела 1 слова «-карточки с образцами подписей;» исключить;

         3) в пункте 3 Раздела 5 слова «Приложения № 9-11» заменить словами «Приложение №17»;
         4) пункт 1 Раздела 6 изложить в следующей редакции:

   «Все финансовые операции со специальными избирательными счетами прекращаются в день голосования. По обоснованному ходатайству зарегистрированного кандидата, избирательного объединения муниципальная (окружная) избирательная комиссия может продлить срок проведения финансовых операций по оплате ранее произведенных расходов и пропорционального возврата остатков неизрасходованных денежных средств между жертвователями. Продление срока финансовых операций осуществляется соответствующей кредитной организацией по письменному указанию избирательной комиссии»;
 5) подпункт «а» пункта 2 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«а) первый финансовый отчет - одновременно с представлением документов, необходимых для регистрации кандидата (списка кандидатов), со сведениями по состоянию на дату, которая не более чем на пять дней предшествует дате сдачи отчета (Приложение № 15);»;

6) Приложение № 1 к Инструкции изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Инструкции о порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов, открываемых для  образования избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, учета средств избирательных фондов и отчетности по этим средствам при проведении муниципальных выборов  в Томской области

«___»___________20____ г.

 №______

______________________________________

(Ф.И.О. кандидата, наименование избирательного объединения)

__________________________________________________________

                                                                           ИНН кандидата _________________________

Разрешение

В соответствии со статьей 58 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 49 Закона Томской области «О муниципальных выборах в Томской области» и на основании документов, представленных в
_____________________________________________________________________________

(наименование соответствующей избирательной комиссии)

по выдвижению кандидата (списка кандидатов) по _________________________________

_____________________________________________________________________________

(указать выборную должность в органе местного самоуправления*)
выдвинутого__________________________________________________________________

(инициатор выдвижения)

разрешено открыть специальный счет для формирования избирательного фонда в_____________________________________________________________________________

                                                                     (наименование и место нахождения кредитной организации)

Председатель ____________________

(наименование

____________________________

______________________

           соответствующей избирательной комиссии)

         (подпись)

Разрешение получено:

	Уполномоченный представитель

избирательного объединения по финансовым вопросам / уполномоченный представитель кандидата по финансовым вопросам/ кандидат

	(подпись, дата, инициалы, фамилия)

*В случае выдвижения кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования указать наименование и номер одномандатного (многомандатного) избирательного округа.»
7) Приложения №№ 9-11 к Инструкции признать утратившими силу.
2. Направить данное постановление в Отделение по Томской области  Сибирского главного управления Центрального Банка Российской Федерации, Томское отделение № 8616 ПАО «Сбербанк России»,  избирательные комиссии муниципального образования.
       3. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Избирательной
комиссии Томской области
                    Э.С. Юсубов
Секретарь Избирательной

комиссии Томской области                                                      М.А. Маевская